HUMAN RIGHTS 101, 108 (1985). לנוסח עברי ראו אסא כשר **רוח איש** 80 (2000). כרמי מזכירה אומנם את טיעוניו אלה של כשר (ראו כרמי,

להלן ה"ש, 2, בעמ' 29), אך בוחרת לא לפתח את הדיון בהם.

² נעמה כרמי **חוק השבות – זכויות הגירה וגבולותיהן** (2003) (להלן: הספר).

³ חוק השבות, התש"י-1950, ס"ח 159.

יסודו בעבודת דוקטורט שכתבה כרמי,⁴ כולל דיון מגוון ועשיר בהיבטים רבים של סוגיה זו. בכך הוא תורם תרומה חשובה לשיח הליברלי בסוגיה הייחודית של שיקולי צדק במדיניות הגירה.

במאמר זה אסקור את עיקרי הטיעונים המופיעים בספרה של כרמי, ואבקר את ההנחה העומדת ביסוד הזכות להגר, אשר כרמי מבקשת לכוון.

כשר, אשר את עמדתו כרמי מאמצת, מוסיף למושאייה של ההעדפה המתקנת בסוגייתנו גם את הזכות להגדרה עצמית. לשיטתו, בעוד שאומות אחרות קיימו לאורך

⁴ נעמה כרמי הגבלות על הגירה – מדיניות הגירה בתורת הצדק הליברלית (עבודת-גמר לתואר "דוקטור לפילוסופיה", אוניברסיטת תל-אביב – הפקולטה למדעי הרוח, 1999).

⁵ מדובר בעיקר בחוק השבות, בחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952, ס"ח 354, ובחוק האזרחות, התשי"ב-1952, ס"ח 146. לצורך דיוננו ראוי שנוסיף גם את חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003, ס"ח 544, אשר מועד חקיקתו לא אפשר התייחסות בספר.

⁶ או Kasher, לעיל ה"ש 1.

הדורות בית לאומי אשר מימש את זכותן להגדרה עצמית, היה העם היהודי מנוע מלקיים מסגרת למימוש רצונו בהגדרה עצמית. כשר נוקט עמימות ביחס לאינטרסים השונים בדבר ביטחון אישי ובדבר הגדרה עצמית, ומזכיר אותם בהעלם אחד כמושאי ההעדפה המתקנת.